
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 
 
 
 

             03.05.2023        202-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского 

округа от 14.03.2023 № 147-ПА «О мерах по обеспечению готовности 

Асбестовского городского округа к пожароопасному сезону 2023 года» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                       

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 14.03.2023 № 147-ПА «О мерах по обеспечению готовности 

Асбестовского городского округа к пожароопасному сезону 2023 года» 

следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Создать оперативный штаб по управлению, координации 

эффективного и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные 

ситуации, обусловленные ландшафтными (природными) пожарами на территории 

Асбестовского городского округа и утвердить его состав (прилагается).»; 

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается); 

3) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«5) организовать противопожарную пропаганду, направленную 

на разъяснение населению Правил противопожарного режима, Правил пожарной 

безопасности в лесах, порядка действий в период особого противопожарного 

режима, при введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, а также при 

прогнозируемом повышении класса пожарной опасности в лесах в зависимости 

от условий погоды до III класса и выше, порядка использования открытого огня и 

разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и 

землях населенных пунктов, а также в полосах отвода автомобильных и 

железных дорог;»; 

4) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечить в течение пожароопасного сезона своевременное 



2 
 

оповещение населения об установленных ограничениях и запретах на период 

действия особого противопожарного режима или введения режима чрезвычайной 

ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров, а также при прогнозируемом повышении класса пожарной 

опасности в лесах в зависимости от условий погоды до III класса и выше;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   

за собой.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа 

от 03.05.2023 № 202-ПА 

  

СОСТАВ 

оперативного штаба по управлению, координации эффективного  

и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, 

обусловленные ландшафтными (природными) пожарами  

на территории Асбестовского городского округа 

 

Тихонова  

Наталья Робертовна 

- Глава Асбестовского городского округа, 

руководитель оперативного штаба 

 

Кабанов  

Олег Васильевич 

 

- заместитель главы администрации 

Асбестовского городского округа, заместитель 

руководителя оперативного штаба 

 

Пустотин 

Александр Дмитриевич 

- директор Муниципального бюджетного 

учреждения Асбестовского городского округа 

«Центр спасения», заместитель руководителя 

оперативного штаба 

 

Члены штаба: 

 

  

Волков 

Николай Александрович 

- 

 

главный специалист Государственного 

казенного учреждения Свердловской области 

«Сухоложское лесничество» (по согласованию) 

 

Исаев 

Мурад Мусаевич 

- начальник отделения надзорной деятельности  

и профилактической работы Асбестовского 

городского округа, Малышевского городского 

округа, городского округа Рефтинский 

управления надзорной деятельности  

и профилактической работы Главного 

управления Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской области 

(по согласованию) 

 

Кондовин  

Александр Сергеевич  

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи  

и жилищной политики администрации 

Асбестовского городского округа 



4 
 

Кузнецова  

Татьяна Васильевна  

- начальник управления сельских населенных 

пунктов поселков Белокаменный  

и Красноармейский администрации 

Асбестовского городского округа 

 

Кутарев  

Евгений Валерьевич 

- начальник отдела общественной безопасности, 

гражданской обороны и мобилизационной 

работы администрации Асбестовского 

городского округа 

 

Прокин 

Павел Викторович 

- начальник 61 пожарно-спасательной части  

59 пожарно-спасательного отряда Федеральной 

противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления 

МЧС России по Свердловской области  

(по согласованию) 

 

Радько  

Максим Сергеевич 

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка Межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Асбестовский»  

(по согласованию) 
 


